

رخداد

جنایت برای رسیدن به ارثیه میلیاردی

● شرق: مردی که برای تصاحب اموال پیرمرد ثروتمند، قاتل اجیر کرده بود، دستگیر شد. به گزارش خبرنگار ما، کشف جسد در آپارتمانی در خیابان فاطمی ساعت ۲۱ روز پنج‌م‌تیر به پلیس اعلام و در بررسی‌های اولیه مشخص شد مردی ۸۰ساله که تنها زندگی می‌کرد، به قتل رسیده و تمامی اموال و مدارک داخل گلو‌سندوق خانه‌اش سرقت شده است. کارآگاهان در گام اول به تحقیق از خدمتکار مقتول، پرداختند. این شخص گفت: «طبق روال همیشه، ساعت ۲۰ به خانه مقتول رفتم ابتدا تصور کردم او در حال استراحت است اما پس از گذشت مدتی، وقتی برای دادن کار به اتاق خواب رفتم متوجه شدم، او فوت شده است.»
دارو آگاهان اطمینان پیدا کردند قتل توسط فرد یا افرادی آشنا انجام شده است. همچنین معلوم شد پسر و دختر مقتول خارج از کشور زندگی می‌کنند و مقتول مدت‌ها پیش، به دلیل اختلافات شدید خانوادگی به‌تنهایی به ایران بازگشته بود. ماموران در این میان مردی ۵۰ساله به نام حسین را شناسایی کردند و مشخص شد، مقتول به واسطه اعتمادی که به حسین داشت، کلید خانه‌اش را در اختیار وی قرار داده بود. حسین در اظهارات اولیه عنوان کرد چندروز قبل از کشف جسد همراه اعضای خانواده و تعدادی از بستگان‌ش، برای گردش و تفریح به شمال کشور رفته بود و مدارک موجود، صحبت گفته‌های این مرد را ثابت می‌کرد. در حالی‌که تمامی اسناد و مدارک املاک متوفی به ارزش تقریبی پنج‌میلیاردتومان سرقت شده بود، معلوم شد مقتول پیش از مرگ خود اسناد را به نام حسین کرده بود. کارآگاهان تحقیقات گسترده‌ای درباره «حسین» انجام دادند و به نحوه ارتباط او با یکی از کارگزارش به نام مجید (۲۷ساله) مشکوک شدند. مجید در بازجویی‌های اولیه آشنایی با مقتول و اطلاع از جنایت را منکر شد اما مدارکی به دست آمد که ثابت می‌کرد او روز جنایت، در خانه مقتول حضور داشت. مجید سرانجام به قتل اعتراف کرد و گفت: «نقشه جنایت توسط حسین ریخته شد و قرار بود پس از ارتکاب جنایت ۱۵میلیون‌تومان به من پرداخت کند اما چون نتوانست این مبلغ را یکجا بپردازد، قرار شد حقوق ماهانه مرا به میزان ۲۰۰هزارتومان افزایش دهد.»
متهم ادامه داد: «پس از مشخص‌شدن زمان جنایت، حسین همراه خانواده‌اش از تهران خارج شد. من نیز ساعت ۱۴ روز حادثه با اطلاع از اینکه مقتول پس از خوردن دارو در حال استراحت است به خانه‌اش رفتم و پس از جنایت، تمامی اسناد، مدارک و وجوه نقد گلو‌سندوق را سرقت کردم. وجوه نقد را برای خودم برداشتم و اسناد و مدارک را به حسین تحویل دادم.» به این ترتیب حسین نیز دستگیر شد و به جرم‌ش اعتراف کرد.

رییس دادگستری تهران: با افرادی که تحت عنوان اسید، آب، به صورت زنان می‌پاشند برخورد می‌شود



عکاس:قیس‌بیک

مصور:مهر

ابتکار

اسیدپاشی روی زنان جوان اصفهانی سازمان‌یافته و گروهی نیست و مجموعه تحقیقات انگیزه مذهبی در پس اسیدپاشی به زنان اصفهانی را تایید نمی‌کند.» مسوولان بیشتر روی این موضوع تاکید دارند که انگیزه فرد اسیدپاش، شخصی است اما توضیحی ندادند که منظور از «انگیزه شخصی» چیست. سرهنگ حسین‌زاده، اظهار کرد: «عامل این کار، فردی دچار اختلالات روانی و ناهنجاری‌های اجتماعی است که به‌واسطه محرک‌های روانی، متوسل به خشونت کور شده است. مردم مطمئن باشند دست هیچ جماعت و تفکر خاصی پشت این قضیه نیست» در شرایطی که تلاش‌ها برای افشای هویت متهم اصلی و انگیزه او از این جنایت‌ها ادامه دارد، پلیس اصفهان بخش دیگری از توان خود را روی جلوگیری از تکرار احتمالی این حوادث معطوف کرده است. سرهنگ حسین‌زاده تصریح کرد: «پس از آخرین اتفاق، تمام توان انتظامی خود را به کار گرفتیم تا امنیت را در شهر حکمفرما کنیم. بسیاری از عوامل ما در پلیس تخصصی با لباس شخصی در بین مردم حضور دارند و گشتی‌های کمین و شکار پلیس نیز در حال ماموریت بهسر می‌برند. روز پنجشنبه نیز دستور موکد برای نیروهای کمکی صادر شد.» وی ادامه داد: «عوامل آشکار و پنهان پلیس در تمام خیابان‌ها و نزدیک تمام مدارس حضور دارند.» اگرچه اسیدپاشی روی زنان در اصفهان، موجب ترس و به وجود آمدن نگرانی‌هایی شده است، انتشار برخی شایعات بی‌پایه، به‌ویژه در فضای مجازی به اضطراب‌ها دامن می‌زند؛ به گونه‌ای که اکنون پلیس تصمیم گرفته با شایعه‌سازان نیز برخورد کند. جانشین فرمانده انتظامی استان اصفهان خبر داد سرخ شایعات اسیدپاشی‌های اصفهان در فضای مجازی به

حوادث

تلاش ماموران اوج گرفت

اسیدپاش مر موز همچنان پشت نقاب

رییس دادگستری تهران: آب، به صورت زنان می‌پاشند بر خورد می‌شود

و چشمان‌ش عمل شد، دکتر «سیدحسن هاشمی» درباره وضعیت این دختر گفت: «چشم راست او به‌طور جدی آسیب دیده و چشم چپ وی نیز ۵۰درصد آسیب دیده است. در سوختگی‌های شیمیایی به‌ویژه با اسید، نکته مهم و حیاتی همان شست‌وشوی فراوان با آب در لحظات اولیه است. لباس فرد مصدوم باید کنده شده و با آب زیاد شست‌وشو داده شود، اگر این مساله رعایت می‌شد، خیلی از مشکلات کنونی برای قربانی اسیدپاشی اتفاق نمی‌افتاد.» هاشمی افزود: «دوچشم سهیلا جور کش، قربانی اسیدپاشی عمل شده و البته کار درمانی او بسیار طولانی است که امیدواریم با موفقیت به پایان برسد.» وی ادامه داد: «تأمین هزینه‌های درمانی قربانی اسیدپاشی حداقل کاری است که دولت می‌تواند انجام دهد اما مهم‌تر از آن اقدامات پیشگیری و داشتن قوانین و مقررات موثر در این زمینه است، زیرا خشونت، آسیب‌های جدی به جامعه وارد می‌کند.» وزیر بهداشت گفت: «تعداد قربانیان اسیدپاشی چهارنفر است اما از ابتدای سال جاری تاکنون در مجموع ۹نفر بودند. همه این قربانیان در اصفهان بودند که سوختگی‌های عمده آنها سطحی بوده و به‌طور سریایی درمان شده‌اند و چهارنفر از آنان نیز مرد بودند».

هاشمی گفت: «دودرصد مردم جامعه‌ه زمینه ابتلا به اسکیزوفرنی (نوعی بیماری روانی) را دارند که این مساله به مثابه کوبیدی است که بخش عمده‌ای از مشکلات آن مشاهده نمی‌شود. مبتلایان به اختلالات روان باید در مراکز ویژه‌ای نگهداری شوند، البته شاید عاملان اسیدپاشی از این دسته افراد نباشند، اما اکنون فرصت مناسبی برای اعلام این مشکل در جامعه است.» وزیر بهداشت ادامه داد: «ظاهرانظر درباره عاملان اسیدپاشی برعهده وزارت کشور و قوه‌قضاییه است و وزارت بهداشت موظف است مراقبت کند که کوتاهی در امر درمان صورت نگیرد.» وی گفت: «بیماران قربانی اسیدپاشی زیادی داشت‌ام. درمان چشم اینگونه بیماران خیلی سخت است زیرا نیازمند جراحی‌های مکرر بوده و نتیجه آن ضعیف است.» معصومه ابتکار نیز درروز به ملاقات یکی از قربانیان اسیدپاشی که در بیمارستان امام‌موسی‌کاظم(ع) اصفهان بستری است، رفت. ابتکار در صفحه فیسبوک خود نوشت: «امروز صبح به دیدن خانم مرضیه ابراهیمی یکی از مصدومان واقعه اسیدپاشی و خانواده وی در بیمارستان سوانح سوختگی امام موسی‌کاظم(ع) اصفهان رفتم. در این دیدار که پدر و همسر خانم ابراهیمی هم حضور داشتند، پیام دکترروحانی مبنی بر ضرورت رسیدگی به وضعیت ایشان و سوانح سوختگی امام موسی‌کاظم(ع) اصفهان رفتم. در این دیدار که پدر و همسر خانم ابراهیمی هم حضور داشتند، پیام دکترروحانی مبنی بر ضرورت رسیدگی به وضعیت ایشان و پیگیری موضوع تا ریشه‌کنی اینگونه اتفاقات در کشور را ابلاغ کردم و ضمن ابراز امیدواری برای بهبودی این خانم جوان گفتم که در مقابل این حرکت جنایت‌آمیز و غیرقابل‌قبول، همه دولتمردان ابراز تأسف کرده و خواهان برخورد جدی هستند. رسیدگی به این واقعه یکی از موارد مستتر کار هیأت‌دولت در جلسه آتی است و من هم گزارش این دیدار را شخضا در جلسه دولت مطرح خواهم کرد. خانم مرضیه ابراهیمی نیز ضمن قدرانی از همه کسانی که از سراسر کشور نسبت به وی ابراز محبت کرده‌اند، به‌خصوص از کادر درمانی بیمارستان تشکر و درخواست کرد تا برای بازگشت سلامت‌ی او دعا کنند. همچنین ضمن پیگیری روند درمان وی از کادر پزشکی بیمارستان که زحمات بسیاری در این مورد کشیده‌اند، تشکر کردم.»

ادامه از صفحه اول

قربانیان پنهان اسیدپاشی

داشتند، اما بیش از ۹هزارنفر دچار مشکلات روانی شدند معاینه چشم یک نفر از این قربانیان اسیدپاشی‌های اخیر توسط وزیر بهداشت اقدامی بسیار پسندیده و انسان‌دوستانه است اما به‌هیچ‌روی کافی نیست. گروه هدف وزیر بهداشت در این فاجعه باید همه اجتماع باشد. چیزی که در حال حاضر جامعه ما از وزارت بهداشت انتظار دارد خدمت‌گرا در حوزه سلامت روان است. هم مردم عادی و هم مسوولان مدیریتی به این مداخلات نیاز دارند؛ مسوولان مدیریتی هم باید برای کنترل بحران با رویکرد روانشناختی و توجه به نیازهای روانی مردم جامعه آموزش ببینند، بدون مداخلات روانشناختی و بدون بازگرداندن قربانیان مستقیم و غیرمستقیم به جریان امیدبخش و رویه‌جویی زندگی و بدون درمان‌های تخصصی روانپزشکی با رویکرد مداخله در بحران، مجرمان برنهداند و به هشدان می‌رسند. یونگ معتقد است هیچ‌وقت انسان‌هایی که درگیر بحران شده‌اند به‌تنهایی نمی‌توانند خودشان را نجات دهند. آنها به حمایت‌های عقلانی و تخصصی نیاز دارند؛ ما زمانی می‌توانیم خودمان را جمع‌وجور کنیم که در بحرانی گیر نکرده باشیم. تمام تلاش دست‌اندرکاران سلامت روان باید بر این باشد که قربانیان را به ازسرگیری زندگی نرمال و برقراری ارتباط‌های صمیمی و اجتماعی تشویق کنند و اگر شاغل بودند خیلی زود به محل کارشان برگردند و فعالیت‌هایشان را شروع کنند. باید به آنها کمک کرد واقعیت جدید زندگی‌شان را بپذیرند و نگاه رویه‌جولو‌داشته باشند. لازم است گروهی از روانپزشکان، روانشناسان، مددکاران اجتماعی، معلمان و روحانیان برای چگونگی برخورد با این قربانیان، خانواده آن‌ها و همه افراد درمعرض خطر، به‌صورت اورژانسی آموزش ببینند. الیزابت کوبلر راس، از برجسته‌ترین روانشناس در زمینه سوگ، معتقد است در هر فاجعه هدیه‌ای پنهانی وجود دارد که زندگی ما را غنی‌تر می‌کند. قربانیان اسیدپاشی اصفهان زمانی هستند که به پخته‌ترشدن رفتارهای اجتماعی مسوولان و چگونگی پیشگیری و برخورد با فاجعه‌های دیگر کمک شایانی کرده‌اند. امیداست هرچه زودتر سلامتی جسمی و روانی خود را بازیابند. به هر حال باید این واقعیت خوب را بپذیرفت که حتی در بحرانی‌ترین شرایط، زندگی همچنان جریان دارد.

نگاه

اسیدپاشی بر زنان

«مساله‌ای اجتماعی»



● **پردیس عامری**

● با وقوع چندمورد اسیدپاشی در روزهای اخیر، برای درک تمام‌عیار ترس و وحشتی که این روزها زنان ایرانی تجربه می‌کنند، لازم نیست زن باشیم. با اینکه این کابوس‌های زنانه، غالباً به‌عنوان «مساله‌ای اجتماعی» شناخته نشده و حتی گهگاه «شخصی» تلقی می‌شوند، اما هرکس با کمترین حس انسانی و نوع‌دوستی می‌تواند زشتی این زخم را بر چهره جامعه‌ه درک کند. درحالی‌که آمارها از کمبود اعتمادبه‌نفس و گسترش افسردگی در میان زنان خبر می‌دهند، آیا می‌توان متوقع بود که زندگی زنان جامعه همراه با چنین وحشت‌های مزمنی که مصداق زنده‌به‌گور کردن آنان همچون زمان جاهلیت توسط تفکرات متحجرانه و بیمار است، سرشار از نشاط و پویا باشد؟ اسیدپاشی، با هر هدفی که صورت گیرد، فقط مساله ذهنی زنان نیست بلکه باید به این اقدام خشونت‌آمیز که به‌دلیل نابرابری‌های جنسیتی بروز می‌کند، به‌مثابه آسیبی اجتماعی نگریست که وجدان جمعی را به درد می‌آورد. آسیب‌شناسی این مساله به مبنای نظریات جامعه‌شناسی برای دستیابی به راهکارهایی در رفع این تهدیدات برای زنان، ضروری به نظر می‌رسد. روشن کردن لایه‌های پنهان این فاجعه، فرهنگ‌سازی، حمایت‌های قانونی و ممانعت از اقدامات و سخنان تحریک‌آمیز، برای کاهش چنین خشونت‌هایی در سطح جامعه ضرورت دارد چراکه نادیده‌گرفتن لزوم بررسی‌های کارشناسانه در این حوزه، حس ناامنی اجتماعی زنان و کتمان این مساله، در حقیقت پروبال‌دادن و تشویق عاملان است. از سویی دیده می‌شود که در خبرهای اسیدپاشی به‌شدت پافشاری می‌شود که زنان مورد تهاجم، از خانواده‌های مذهبی، با آبرو و باحجاب بودند؛ا پس اسیدپاشی حق آنها نبوده است، درحالی‌که پراکندن اخباری با این لحن، مساله را بغرنج‌تر می‌کند. چنین سخنانی به‌ویژه از جانب مسوولان کشور، اضطراب زنان را بیشتر می‌کند، هر نوع عمل فیزیکی، بصری، کلامی یا جنسی که زنان و دختران در زمان وقوع یا بعد از آن، آن عمل را به‌صورت تهدید یا ارباب احساس کنند و اثرش ناراحتی و تحقیر آنها باشد یا به‌دنبال آن توانایی برقراری تماس نزدیک و صمیمانه را از آنها سلب کند، خشونت جنسیتی به‌شمار می‌آید. (ابوت و والاس، ۱۳۸۰). اقدام اسیدپاشی که در حوادث اخیر فقط درباره زنان انجام گرفته نیز خشونت سوگیرانه جنسیتی است و طیف وسیعی را دربرمی‌گیرد. در تعاریف جامعه‌شناختی، تهاجم به زنان با اسید، به‌منظور ازین‌بردن زیبایی آنها، آسیب‌رساندن، تحقیر و ترساندن آنها، در تقسیم‌بندی‌های خشونت رفتاری و جسمانی قرار می‌گیرد. با این همه، تاکید بر خشونت‌های جنسیتی از این جهت حایزاهمیت است که توسط تفکرات مردسالارانه برای اعمال قدرت و کنترل هرچه‌بیشتر رفتار و فعالیت‌های زنان در جامعه انجام می‌شود (هولمز، ۱۳۸۷). برای اینگونه اقدامات ریشه‌های روانشناختی نیز فرض می‌شود چراکه تعرض‌کنندگان ممکن است تحت تاثیر القاتل افراطی اطرافیان یا مشکلات روانی و درونی خویش، تصور کنند اسیدپاشیدن بر زنانی که از دید آنها نگاهکار هستند، حتی تا این مرحله از آسیب‌رسانی، درست است.

مطابق نظریه یادگیری اجتماعی آلبرت باندورا

در ۱۹۹۰ خشونت نوعی صورت آموخته‌شده از رفتار

اجتماعی است که فراگیری آن معمولاً تحت شرایط

تنبیه یا تشویق و مشاهدات فردی انجام می‌پذیرد

و می‌تواند حاصل تجارب فردی یا نتایج حاصل از

خانواده، اثر گروه‌های اجتماعی مرتبط با فرد و

فرهنگ (شامل وسایل ارتباط‌جمعی و رسانه‌ها)

در یادگیری رفتارهای خشونت‌آمیز جنسیتی موثر

هستند. فردی که با گروه‌های متعصب یا خشنی

ارتباط دارد که خشونت، خرده‌فرهنگ آنها محسوب

می‌شود و رفتارها و انگیزه‌های خشونت‌مدار از جمله

اسیدپاشیدن بر زنان به‌دلیل تعصبات غلط، توسط

افراد آن گروه مورد تایید و تحسین قرار می‌گیرد،

می‌تواند به‌طور مداوم رفتار نادرست خویش را تکرار

کند و از زشتی کار خود نا‌آگاه خواهد بود. از سوی

دیگر تاکیدبر تنظیم‌اموریا توسل به‌باورهای مجرمان

نیز حایزاهمیت است زیرا فردی که اسیدپاشیدن بر

زنان را اقدامی در جهت اصلاح جامعه و اخلاق

بداند که به نظر خودش از ایسن طریق زنان کمتر

در کوچه و خیابان دیده شده و بیشتر در کلون

خانواده به‌مانند و به‌دنبال آن به‌دلیل ترس، حجاب

خود را بیشتر رعایت کنند یا کمتر خود را بیاباریند،

برای کسب رضایت درونی خویش دست به چنین

اقدامی زده است اینجا صرف‌نظر از ابعاد آسیب‌های

ایجادشده، نوعی از آثارشیمیم درون جامعه خلق

می‌شود. اسیدپاشی به‌تازگی با هر انگیزه‌ای صورت

گرفته باشد، بدیهی است که چنانچه عاملان این

جرم از طریق مشروع و قانونی قادر به کسب منزلت

اجتماعی و به‌کرسی‌نشادن باورهای غلط خودبوند،

چنین خشونت‌ی را پیشه‌نمی‌کردند.



تجدید فراخوان شناسایی کیفی مناقصه‌گران (نوبت اول – دو مرحله‌ای)

انستیتو پاستور ایران در نظر دارد تولید آنتی ژنها و آنتی سرم‌های تشخیصی، محلول‌های تزریقی، واکسن ب ث ژ و داروی اینتراوزیکال، پرورش حیوانات آزمایشگاهی، واکسن‌های ویروسی، فر آورده های نو ترکیب جانوری، فر آورده های نو ترکیب مخمری و فر آورده های نو ترکیب باکتریائی را از طریق (فراخوان) شناسایی کیفی اشخاص حقوقی واجد شرایط که مطابق اسناد و مستندات، توان علمی، سابقه اجرائی، فنی، مالی و امکانات مرتبط با تولید فر آورده فوق را دارا باشند به آنان واگذار نماید.

- میزان تولید ماهیانه هر یک از محصول طبق مشخصات دقیق علمی مندرج در اسناد مناقصه متعاقبا تحویل شرکت کنندگان در مناقصه قرار خواهد گرفت.
- نام و نشانی مناقصه گزار: مجتمع تولیدی تحقیقاتی انستیتو پاستور ایران کیلومتر ۲۵ حاشیه بزرگراه تهران- کرج روبروی مترو واتمسفر دفتر معاون تولید تلفن تماس ۰۲۶۳۶۱۰۲۳۱۳ و نمابر ۰۲۶۳۶۱۰۲۹۰۰.
- محل تحویل مستندات مناقصه گران: مناقصه گران می توانند جهت تحویل مستندات مربوط به توان علمی، فنی و مالی خود و دریافت کاربرگ استعمال ارزیابی برای انجام کار تا ۱۴ روز پس از انتشار فراخوان نوبست دوم در جراید کثیرالانتشار، از ساعت ۸ صبح لغایت ۱۶ بعدازظهر با همراه داشتن معرفی نامه کتبی به آدرس مناقصه گذار مندرج در این فراخوان مراجعه نمایند.
- کلیه شرایط مربوط به موضوع فراخوان، شرایط علمی، فنی، کمی و کیفی تولیدات، نمونه قرارداد، شرایط اختصاصی، شرایط عمومی و سایر اسناد مربوط به فراخوان متعاقبا، پس از انجام ارزیابی کیفی و مشخص شدن شرکت ها و اشخاص واجد شرایط برای دعوت به مناقصه، در اختیار آنان قرار خواهد گرفت.
- انستیتو در رد یا قبول هر یک یا تمام پیشنهادات مختار است.
- هزینه چاپ و انتشار فراخوان و ثبت قرارداد در دفتر اسناد رسمی(عنداللزوم) به عهده برنده خواهد بود.
- از متقاضیان شرکت در فراخوان در خواست می شود مستندات مربوط به توان علمی، فنی، مالی، سابقه اجرایی و سایر اسناد مربوط را به صورت مدون تهیه و در پاکت دربسته و به آدرس اعلامی بوسیله نماینده خود به دستگاه مناقصه گزار تحویل و با قید تاریخ، رسید دریافت دارند. بخشی از شرایط مهم مربوط به فراخوان عبارتند از:
- ۱- مدیرعامل با حداقل ده سال سابقه علمی و عملی در زمینه تولید محصول مورد نظر
- ۲- داشتن مدرک دکترای تخصصی برای مدیرعامل یا هیات علمی بودن وی
- ۳- الزام به افزودن حداقل یک فر آورده جدید علاوه بر فر آورده های موجود بخش در طی مدت قرارداد
- ۴- تعهد به حفظ صیانت حداقل ۸۰٪ از پرسنل مشغول در بخش
- ۵- تجربه آموزش تخصصی مرتبط مدیرعامل و طی دوره آموزش تخصصی در ارتباط با موضوع فراخوان
- ۶- داشتن برنامه مدون و مستند کمی و کیفی برای ارتقاء محصولات موجود بخش
- ۷- شرکت های مستقر در مراکز رشد و پارک های علم و فناوری در اولویت هستند.
- ۸- مدیران عامل شر کتهای دارای سابقه انتقال تکنولوژی در حوزه مرتبط در اولویت می باشند.

انستیتو پاستور ایران
روابط عمومی و امور بین الملل